T/DZJN ** —20**
20**-**-**发布 20**-**-**实施
中国电子节能技术协会 发布
宠物友好型产品的技术要求
Technical requirements for pet-friendly products
（征求意见稿）
请您在提交反馈意见时，将您知道的相关专利连同支持性文件随意见一并附上。
ICS

刺激性气味 pungent odor
本文的刺激性气味特指柑橘味、消毒水味、酒精类、甲醛、臭氧的气味。
4 产品分类/型号说明
产品分类/型号说明宜按照以下方式进行：
CP-□ □□□□-□ □□
示例：CP-JNW03-W：表示中国向在京东销售的宠物智能饮水机，颜色白色。
5 技术要求
5.1 正常工作条件
一般室内或类似室内环境。
a) 环境温度：5℃～40℃；
b) 相对湿度：45%～90%（环境温度在+25℃）。
5.2 外观和结构
5.2.1 外观
5.2.1.1 产品外观应清洁、整齐、无锈蚀。
5.2.1.2 产品结构表面应平整光滑、色泽均匀，无锐利棱边。如果因功能性需要，则应设警示说明。
5.2.2 结构
5.2.2.1 猫或狗可以接触到的部位，不可以有猫或狗可以直接接触的动力驱动的旋转机构，通过传感器
进行防护的要确保传感器的有效性。
5.2.2.2 宠物产品所附带的电源线等易被咬的小尺寸结构必须具备防抓咬性（例如：电源软线外加装纤
维防护层等）。
5.2.2.3 带有宠物可以进入的空腔的产品，应有对应宠物活动的充分空间。实际有效内腔容积应为标称
容积的 97%以上。
5.2.2.4 带有宠物可以进入的空腔实现产品功能的产品，至少有一面是可以看到外部的视窗结构。视窗
颜色代码
商品代码
渠道代码
中国独有商品类别
子类代码
T/DZJN **-202*
3
宽度大于视窗产品面宽度的 25%。
5.2.3 耐腐蚀性
5.2.3.1 经中性盐雾（NSS）24h 测试后，外露金属表面及其涂镀层表面应不低于 GB/T 6461 标准中保护
评级（Rp）7级的要求，同时，电镀部件不应出现锈点。
5.2.3.2 经盐水浸泡 7 日后实施胶带剥离试验，油漆应无消失、磨损、剥落；文字应无消失、剥落。胶
带采用 3M-600 型胶带或同等剥离强度胶带。
5.2.4 色牢度
产品经充分浸透 65%乙醇的脱脂棉反复擦拭，应不脱色。
5.3 友好要求
5.3.1 嗅觉友好
5.3.1.1 宠物用品在生产过程中，不应使用带有刺激性气味的材料；
5.3.1.2 宠物用品在使用过程中，自身不应释放刺激性气味。
5.3.2 味觉友好
盛装宠物食物的容器，不可有加工过程的油脂类物质的残留。
5.3.3 听觉友好
5.3.3.1 宠物用品在正常使用过程中，不应产生异音；
5.3.3.2 宠物饮水机声功率级噪声应不高于 35dB(A)；大于 10kHz的高频音的峰值不得大于 50dB(A)。
5.3.3.3 自动猫砂盆声功率级噪声应不高于 50dB(A)；大于 10kHz的高频音的峰值不得大于 55dB(A)。
5.3.3.4 宠物喂食器空载运行声功率级噪声应不高于 55dB(A)。大于 10kHz 的高频音的峰值不得大于
55dB。
5.3.3.5 宠物烘干箱，毛发吹干机正常工作时最大声功率级噪声不高于 82dB（A），大于 10kHz 的高频音
的峰值不得大于 70dB(A)。
5.3.3.6 其它宠物电器正常工作时最大声功率级噪声不高于 60dB（A），大于 10kHz 的高频音的峰值不得
大于 55dB(A)。
5.3.4 视觉友好
5.3.4.1 猫用的宠物饮水机建议采用动态水流的方式；
5.3.4.2 需引起宠物注意的产品，需对产品的颜色进行考量：
——猫类产品建议采用使用暖色调；
——犬玩具类产品为了调动情绪，建议采用亮色；
5.3.4.3 产品上的照明，发光投影面积大于 25mm2指示灯灯光刷新频率不应低于 100Hz。
5.3.4.4 在夜间或昏暗的环境下，建议产品的灯光控制方式使用感应式、逐渐提亮类或自动识别早晚相
应调整亮度类等。避免灯光太亮或突然亮灯对宠物的眼睛造成伤害。
5.3.5 触觉友好
5.3.5.1 宠物可以持续站立，趴，卧的部位最高温度不应大于 45℃，其他出风口栅格表面温度不应大于
70℃；
5.3.5.2 可加热式宠物饮水机中水的最高温度应控制在 35℃。
5.3.5.3 按照 5.3.3.3 规定的方法进行试验，宠物烘干箱的最大风速不应高于 10m/s。
5.3.5.4 按照 5.3.5.4 宠物烘干箱的腔体的最高温度应控制在 42℃。
T/DZJN **-202*
4
5.3.6 承重性能
带有一个可以放置物品的平台的器具，高度＞60cm 的产品承受 1 分钟 660N 的力，高度≤60cm 的产品
承受 1 分钟 200N 的力，应无实用上故障的裂纹，变形，性能变化等。
5.3.7 防潮性能